
 

                                  

1 

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DA BAHIA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

A V I S O     D E    R E A B E R T U R A     D E     L I C I T A Ç Ã O 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017 
LICITAÇÃO N°663187 

 
 
OBJETO: Registro de Preços para FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TONERS 
para impressoras e copiadoras, pelo período de 06 (seis) meses. 
 
Recebimento das Propostas: Das 10h00 do dia 07.03.2017 até às 11h00 do dia 
07.04.2017 
  
Abertura das Propostas: Dia 07.04.2017 às 11h00 (horário de Brasília).  
 
Início da Sessão Pública Para a Formulação de Lances: Dia 07.04.2017 às 15h00 
(horário de Brasília).  
 
Local: www.licitacoes-e.com.br. 
 
Os interessados poderão adquirir o Edital no site www.licitacoes-e.com.br e obter 
informações na Coordenação de Licitações e Contratos do SENAC DR/BA, na Av. 
Tancredo Neves, 1109, Ed. Casa do Comércio Deraldo Motta, 10º andar, Caminho 
das Árvores, Salvador/BA, pelo telefone (71) 3192-3809/3273-9740 ou FAX (71) 3273-
9722, nos horários de 9h00 às 12h30min e 14h30min às 17h00, dias úteis, ou através 
do e-mail: comissao.licitacao@ba.senac.br. 
 

 
Salvador, 29 de março de 2017. 

 
 
 

Luis Carlos Abreu Sampaio de Souza 
Superintendente de Administração e Finanças 

 
 
 

 
 


